
Contacto

Teléfono 985716008
Fax 984088846
Correo Electrónico secret@ayto-nava.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Uría, 1
(33520) Nava España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/39 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Nava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-nava.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RzacRuNSSUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial para la instalación de tres puntos de recarga de vehículos
eléctricos

instalación de tres puntos de recarga de vehículos eléctricosDescripción 
Valor estimado del contrato 311,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 311,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 311,4 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.
65320000 - Explotación de instalaciones eléctricas.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-nava.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RzacRuNSSUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

EDP Clientes S.A.U.
NIF A74472911
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza del Fresno, 2
(33007) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 902830100
Correo Electrónico licita@edp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato con/2024/39
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

CONTRATO ANONIMIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e877ca30-4139-4f27-930a-932f3ed8c313

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato privado de concesión de dominio público consistente en la instalación de tres puntos de
recarga de vehículos eléctricos a EDP CLIENTES (A-74472911), por importe de 1.500,00 euros de canon anual, lo que
supone 500 euros por cada punto de suministro
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Trtamiación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e877ca30-4139-4f27-930a-932f3ed8c313
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e877ca30-4139-4f27-930a-932f3ed8c313


Lugar

AYUNTAMIENTO DE NAVA

Dirección Postal

Plaza Manuel Uría, nº 1
(33520) Nava España

Apertura de Sobre A.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO DE NAVA

Dirección Postal

Plaza Manuel Uría, nº 1
(33520) Nava España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
CERTIFICADO GARANTIA DE ORIGEN

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



INTEROPERATIBILIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PLAZAS APARCAMIENTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ffv9dAiGBiScTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013916277 |  2024-000846253 | Fri, 02 Aug 2024 12:18:25:288 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88954850739321423865438688345306483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ffv9dAiGBiScTfjQf3USOg%3D%3D

